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Dette er det fl ere som spør om. I løpet av året har det gått framover, og nå har 

styret bestemt at 1.s.i advent skal vi invitere alle som vil, inn i lokalene i Jens 

Lauersønsbakke. Kaféen skal ha sin åpning i forkant av dette. På  kontoret, 

møterommet og i Værestedets rom i Blåkorshuset vil det bli servering av kaff e 

og kaker. Velkommen til å bli mer kjent med Kirkens Bymisjon i Kragerø!

T il lesere som ikke vet noe særlig om 

Kirkens Bymisjon i Kragerø: Kirkens 

Bymisjon i Kragerø ble opprettet 

våren 2008 som et samarbeid mellom Kragerø kom-

mune, Den norske kirke i Kragerø og Kirkens Bymi-

sjon i Kristiansand. ”Værestedet” er en virksomhet 

som har eksistert i fl ere år med god hjelp av frivillige 

medarbeidere, og ved at diakonen har brukt en del av 

sin arbeidstid der.

Værestedet er en varmestue og er møtested hvor 

særlig folk med rusproblemer kan komme og få et 

godt måltid mat en kveld i uka, og mange får med 

seg en tiltrengt pose med mat hjem. Værestedet har 

blitt knyttet til Kirkens Bymisjon, og vi ønsker å 

utvikle tilbudet fordi vi ser et klart behov for dette 

blant byens vanskeligstilte. 

Denne høsten åpner vi en kafé på gateplan i ”Blå-

korshuset” hvor bymisjonen har sine øvrige lokaler. 

Vi ønsker at kaféen skal være en god rusfri møteplass 

for alle slags folk. Kaféen vil ha en enkel servering 

og mulighet til å slå av en prat med folk i hygge-

lige omgivelser. Kaféen vil også ha en liten krok for 

lystenning og ettertanke.

Vår visjon er å bidra til å gi mennesker mot til å 

leve og mot til å tro. Kirkens Bymisjon legger til 

grunn et menneskesyn der hvert menneske er unikt 

og alle har samme menneskeverd. Arbeidet skal pre-

ges av respekt, verdighet, solidaritet og raushet.

Interimsstyret for Kirkens Bymisjon i Kragerø 

arbeider nå med å  realisere det vi ser som nødven-

dig for å komme videre i et viktig arbeid for by-

ens vanskeligstilte, særlig for folk med rusrelaterte 

problemer. Vi trenger å ansette en daglig leder som 

kan utvikle det tilbudet som Værestedet er, ved å 

utvide åpningstiden med mer enn en kveld i uka, 

med tilbud om samtaler og  annen støtte,  koordinere 

driften av kaféen sammen med frivillige, koordinere 

samarbeid i forhold til andre organisasjoner og det 

helse- og sosialfaglige nettverket som brukere av 

Værestedet er knyttet til. 

Kragerø kommune er en viktig aktør for at arbei-

det skal utvikles, særlig gjennom en garanti på kr. 

250 000, Sentrumsforeningen gir en andel av sin 

medlemskontingent, næringsliv og private givere har 

bidratt med rause gaver. Kirkens Bymisjon i Oslo har 

gitt en startkapital på kr. 100 000. En kunsttrykk gitt 

av Th ore Sveberg som skal selges i et større opplag, 

vil gi gode inntekter til å realisere utviklingen. Styret 

KIRKENS KIRKENS 
BYMISJON I BYMISJON I 
KRAGERØ?KRAGERØ?

Hvordan går det med Hvordan går det med 
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har håpefulle søknader inne hos andre aktuelle 

sponsorer. Nå tror vi at det snart skal skje noe mere 

synlig og utadrettet i bymisjonen i Kragerø.

Mens vi jobber med å få etablert Bymisjo-

nen skikkelig  i Kragerø, er det viktigste 

i gang: Værestedet.

Dagen etter var det åpent hus 

på Værestedet. Deilig fårikål ble 

servert. Det var mye folk innom 

denne høstkvelden. Stemningen 

skifter fra ro til uro. Noen skal ut 

i bakhagen med kaff ekoppen og 

røyken, andre vil gjerne ha litt ro i 

måltidet. Noen er rusa og har det litt 

travelt. Andre ser fram til en prat med 

kjente gjester eller de frivillige. Det er noen 

viktige timer hver torsdagskveld. De som ønsker det 

får også med seg poser med mat hjem.

Flere av gjestene sier noe om hvor viktig Være-

stedet er for dem. Det handler om mat og varme, et 

åpent sted hvor man kan komme som man er, og at 

noen vennlige mennesker bryr seg med hvordan de 

har det.

Denne kvelden er Mona, Torgeir, Margrethe og 

Randi i den frivillige staben. De serverer mat, 

prater vennlig med folk, løper litt fram og tilba-

ke, henter matposer og er til stede med hele seg. 

Når alle har gått er det rengjøring og opprydding.

Mona sier at hun gleder seg hele dagen på jobben 

når hun skal på Værestedet om kvelden. Det beste 

med å være her er å være her. Jeg føler at jeg gir lite, 

men får utrolig mye igjen, sier hun. Før jeg begynte 

her var jeg skeptisk. Hvem er disse menneskene? 

Også opplever jeg bare at vi er mennesker, de som 

bruker Værestedet er som deg og meg.

Jeg kan forstå at de kan ha vanskelig for å takle 

ting, sier Torgeir, som er helt ny frivillig her. Mange 

har jo sitt å slite med. En av utfordringene som han 

ser er at han gjerne skulle hatt litt mer tid og ro til 

dypere prat. Ofte skaper røyketrangen  et oppbrudd 

– alle må ut for å ta seg en røyk. Hadde vi hatt et 

utvidet tilbud kunne vi bidratt mer med ”småhjelp”, 

tjenester som det kan være vanskelig å få av det of-

fentlige.

Randi og Margrethe har vært med som frivil-

lige gjennom fl ere år. De fi nner mening og glede i 

å kunne gjøre et viktig jobb – eller gjerning – som 

Randi føler dekker bedre det hun gjør. Det er godt 

å kunne være til hjelp for noen som virkelig trenger 

det.

g

t Bymisjo-

ktigste

i 

litt 

med

I 
oktober ble det 

arrangert en kurskveld for 
frivillige medarbeidere.  Noen har 

vært med i mange år allerede, andre 
er nye. Det er viktig å skape tilhørighet 
og bli kjent med hva som er spesielt med 

Kirkens Bymisjon. 
Daglig leder Terje Seilskjær og leder for 

Frivilligsentralen Ragnhild Toreid i 
Bymisjonen i Kristiansand var på 

besøk i Kragerø for å møte 
de frivillige.

de 

g 

g.

en

e

Noen 
av de frivillige 
som var med på 

samlingen: Magnhild 
Kvalnes , Lydia 
Drevland, Olav 

Drevland og Mona 
Sjursen.

Margrethe 
og Torgeir 

har en pust i 
bakken. 

Mona 
og Randi på 
Værestedet .
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Gravminner
G unvor Fjellheim 

er tilsatt som 
organist i kom-

munen, - hun er tilknyt-
ta Støle og Skåtøy kirke. 
” Vi snakkes” har hatt en 
prat med den nytilsatte.

Vi snakkes: Hvordan 
skjedde et det at du fi kk lyst til 
å bli organist, - er du arvelig belasta 
eller hvordan henger det hele sammen ?

Gunvor: Mine foreldre var aktive korsangere og jeg var 
tidlig på plass i kirken og ble fascinert av orgelklangen og 
korsangen. Som 10-åring begynte jeg å spille piano med 
daværende organist i Skåtøy, Nicolai Gustavson.  Senere  ble 
det orgelspill med Kragerø-organistene Bjørn Somdalen og 
Imi Wischuf. Disse tre la nok grunnlaget for mitt videre valg, 
samtidig som jeg kjente på et sterkt ønske om å utdanne meg 
til musiker med kirken som arbeidssted.

Vi snakkes: Du er organistutdanna, vet vi; - hvor var 
det du fi kk din utdanning ?

Gunvor: Jeg er utdannet ved Musikkhøgskolen i Oslo, kir-
kemusikklinjen, samt en pedagogisk tilleggsutdanning samme 
sted. Det var mange fag man skulle opp til eksamen i og alle 
var viktige for enheten i studiet, men hovedfagene, som orgel / 
pianospill og direksjon / korledelse fi kk selvfølgelig størst opp-
merksomhet og tid. Vi hadde dyktige lærere. Mange av dem 
var jo kjente personer i norsk musikkliv, noen med primadon-
nanykker, andre frodige og fargerike med stor omsorg for sine 
studenter

Vi snakkes: Du har sikkert jobba fl ere steder før du 
nå er i sving  i Skåtøy og på Levangsheia, - hvor har du 
vært organist før du kom hit ?

Gunvor: I studietiden var jeg noen år i Bogstadveien kapell. 
Mitt første sted etter endt studium var Seljord, i en kombinert 
organist/musikklederstilling. Videre gikk veien til Lillestrøm 
kirke og seinere til Tjøme der jeg tjenestegjorde i Tjøme og 
Hvasser kirker.

Vi snakkes: Musikken, og dermed organisten, har jo 
en viktig plass i kirka når det er gudstjenester, - hvilke 
tanker gjør du deg omkring dette ?

Gunvor: Musikken er et meget viktig element i gudstjenes-
ten. Kirkemusikerens oppgave er etter beste evne å inspirere 
til en forløsning av sangen i salmer og liturgi, både i den store 
lovprisning og den såre klage. Musikken er ofte en døråpner 
til et register av følelser hos mennesker. Dette er det viktig å 
ta på alvor og være lydhør for. Musikken gjenspeiler også kir-
keårets ulike faser og den enkelte søndags preg. Og når jeg sier 
musikk, så mener jeg også det vokale, altså kor eller solister.

Vi snakkes: Har du et musikkstykke som du setter 
spesielt stor pris på ?

Gunvor: Her er så mye 
å øse av, både det stor-
slagne og det inderlige og 
det er ikke lett å nevne 
noe spesielt. Skulle jeg 

likevel gjøre det, må det bli 
oratoriet ”Messias” av G.F. 

Handel. Dette verket har alltid 
gjort dypt inntrykk på meg, både 

musikalsk og tekstlig. Det sies at han 
skrev det på tre uker. Han må ha vært under 

meget sterk inspirasjon.
Vi snakkes. Er det musikk du ikke kan utstå, som du 

ikke kan tåle å høre ?
Gunvor: Min musikksmak er ganske så variert. Dog kjen-

ner jeg at det fi nnes musikkformer som tar i stedet for å gi. De 
holder jeg meg unna.

 Vi snakkes: Har du spesielle forventninger som du 
håper kan bli oppfylt i den nye jobben din ?

Gunvor: Tror ikke jeg skal komme med noen direkte progra-
merklæring. Det jeg tidligere har nevnt om musikkens betyd-
ning i gudstjenesten ønsker jeg å være et redskap for. Videre er 
det givende å tjenestegjøre ved de øvrige kirkelige handlinger. 
Korarbeid har alltid vært en sentral del av mitt arbeid. Her 
må jeg se hvilke reelle ressurser som fi nnes og arbeide utifra 
det. Konserter er viktig, både utøvende kunstnere utenfra, 
og barn, unge og voksne lokalt, som jeg ønsker skal ha et godt 
forhold til kirken sin.

Vi snakkes: Utenom å spille orgel, din daglige dont, 
hva liker du å holde på med ?

Gunvor: Min daglige dont er selvfølgelig spill og øving på 
instrumentene. I tillegg tar korarbeidet og dets forberedelser 
mye tid, samt planlegging og forberedelser til konserter og 
andre arrangementer. Utenom dette er jeg glad i å bevege 
meg ute i naturen, gjerne plukke bær og sopp. Hente inn fra 
grønnsakhage og urtebed. Bruke råvarene i tilberedelsen av 
et godt måltid, der den meningsfulle samtalen fi nner rom. En 
god bok, fi lm eller kunstutstilling tar jeg også gjerne med.

Til slutt: Du er hjemvendt Kragerø-jente, hvordan 
kjennes det ?

Gunvor: Det kjennes godt. Jeg har vært borte i 35 år. Mye 
er forandret, til det verre og til det bedre. Jeg kjenner på 
mye glede ved å oppsøke gamle, kjente steder og treff e igjen 
mennesker som tilhørte min oppvekst. Godt å være nærmere 
familien. Mange nye, fi ne relasjoner er knyttet. Jeg kjenner på 
en god tilhørighet og gjenforening, som for eksempel at den ene 
kirken jeg nå har som arbeidssted, Skåtøy, i oppveksten var 
min sognekirke hvor jeg ble konfi rmert.

Vi snakkes sin utsendte takker for praten med Gunvor 
og ønsker lykke til i den nye jobben.

Olav A D    

H
er i aksjon med Marcel Singers i Skåtøy Kirke

GUNVOR FJELLHEIMGUNVOR FJELLHEIM
Et lite møte med organistEt lite møte med organist
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P å  kirkegårdene våre er det mange 

ulike gravminner, fra forskjellige tids-

epoker. Tidligere var det ikke uvanlig 

å sette opp store, monumentale gravminner. De er 

jo svært uhåndterlige, så i senere tid er gravminnets 

størrelse regulert i ”Forskrift til lov om kirkegårder, 

kremasjon og gravferd.” Størrelsen er knyttet opp 

mot både tyngde og fasong, og er litt ulik i forhold 

til størrelsen på graven. På nyanlagte deler av kir-

kegårdene er gravene noe større enn på de gamle 

delene av kirkegårdene. Det er kirkelig fellesråd som 

skal godkjenne gravminnene før de kan settes opp på 

kirkegårdene.

På Kragerø kirkegård på Kalstad har vi noen typer 

symboler/gravminner som er litt spesielle.

DEN BRUKNE SØYLE er et av dem. Dette grav-

minnet forteller oss om livets forgjengelighet. En 

gang var søylen høyreist og fl ott, - nå er den brukket 

og ødelagt. Dette symbolet ble ofte brukt når unge 

mennesker brått døde. Det kan se ut som at søylen er 

knekt som følge av hærverk, 

men det er altså ikke tilfelle. 

På noen andre gravminner er 

det porselensmedaljonger som er 

montert inn i steinen. Det var den dan-

ske billedhuggeren Bertel Th orvaldsen, (1770-

1844) som laget relieff ene i ca 1815. Inspirasjonen er 

hentet fra greske kilder. Medaljongene ble brukt på 

kirkegårdene i en periode på ca 50 år, heldigvis har vi 

noen av dem bevart enda.

NATTEN heter det ene motivet. Det viser en 

engel, som holder to sovende barn i armene. De to 

barna skal forestille Nattens tvillingbarn, Søvnen og 

Døden. Engelen har valmueblomster i håret, - val-

mue er søvnens blomst. Det er også en ugle med på 

relieff et - mørkets fugl - som er med på å understre-

ke det nattlige særpreget.

DAGEN – Aurora med lysets genius - er et langt 

mer ”optimistisk” symbol. Det viser en engel som 

strør blomster omkring seg. Engelen ser seg tilbake 

over skulderen sin, på det lille barnet som sitter på 

ryggen. Barnet holder en brennende fakkel høyt he-

vet. Den danske dikteren H. C. Andersen var visst-

nok inspirert av relieff ene til et av sine eventyr: ”Hver 

gang et godt barn dør, kommer det en Guds engel 

ned til jorden, tar det døde barn på sine armer (…) 

bringer opp til Gud for der å blomstre enda vakrere 

enn på jorden.”

Det er mange forskjellige inskripsjoner og symbo-

ler på gravminnene på kirkegårdene. 

Ta deg gjerne en rusletur på kirkegården for å se på 

de forskjellige gravminnene. Det kan anbefales!

                                                                                                            

Bertha Gautefall Hiis

kt som følge av hærverk,

Gravminner

knek

men

På n

det porse

montert inn

ske billedhuggeren

knek

NATTE
N

DEN BRUKNE SØYLE

DAGEN
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For Gud, heimFor Gud, heim    og alle folkg
F or ikke lenge 

siden husker 
vi den store 
tv-aksjonen, der 
hele Norge tok 

en dugnad i arbeidet for å bedre situa-
sjonen for familier med rusproblemer. 
Det var Blå Kors som var mottaker i 
år, og en av dem som satte stor pris på 
akkurat dette, var Ruth Veivåg Jensen. 
Hun har bodd på Stabbestad Omsorgs-
boliger i 12 år, og kunne sikkert med 
god samvittighet ha latt yngre krefter ta 
de tak som skal gjøres, men den tan-
ken er aldeles ukjent for Ruth. Så på 
innsamlingsdagen stilte hun opp med 
bøsse, og ektemannen Eyolf Jensen ved 
sin side, for å gjøre en jobb. Alle husene 
langs veien og ved brygga på Stabbestad 
var hennes rute.

- Vi fi kk så bra vær, og det var jo så 
gildt! Jeg har gått mange ganger med 
bøssene i byen før, da vi bodde på 
Ringveien. Men dette var helt spesielt, 
jeg var så glad for denne innsamlingen! 
Tenk at vi fi kk spredt alt det som ble 
snakka om denne dagen ut over hele 
landet. Det er så viktig, og jeg håper de 
får mye ut av pengene som kom inn!

For dette er helt spesielt for Ruth. 
Dette er hjertebarnet hennes, skjønner 
vi.

- Det er kallet mitt, dette, fortel-
ler hun. Og at Det Hvite Bånd har en 
svært spesiell plass i hjertet hennes leg-
ger hun ikke skjul på.

For dem som lurer på forbindelsen 
mellom de to organisasjonene, så er 
DHB kvinnerettet, og Blå Kors famili-
erettet, i hjelp mot rusproblematikk.

Dialekten røper at Ruth Veivåg 
Jensen kommer fra Bergen, og som ung 
sloss hun med lungesykdom. Etter hvert 
ble hun anbefalt å fl ytte mot Østlandet, 
noe hun også gjorde. Men før hun fl yt-
tet, forteller hun at hun fi kk se bildet av 
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Det Hvite Bånd sin logo, den hvite sløyfa. Det gikk ikke 
helt frem av det hun leste i Bergens Tidende hva dette 
var, men det satte seg fast på netthinnen, og hun ønsket 
å få vite mer. Så fl yttet hun hit til Kragerø, og ikke lenge 
etter befant hun seg i Langesund på sitt første møte i Det 
Hvite Bånd.

- Dette var svar på bønn. For jeg hadde funnet Det 
Hvite Bånd, og foreningen fant i meg en ny leder, som 
de var så på leting etter. Det var jo en kjempejobb, for jeg 
måtte jo sette meg inn i hva dette var for noe. Og det jeg 
leste, grep meg så sterkt at dette har fulgt meg i alle år 
siden.

Ruth Veivåg Jensen har svært mye og fortelle. Hun har 
truff et utrolig mange mennesker i sitt arbeid for å hjelpe 
familier og enkeltpersoner som er off er for rusproble-
matikk. Ikke bare har hun reist rundt i hele Norge, men 
faktisk over hele verden. Hun har vært på verdenskon-
gresser og møter i alle verdenshjørner, og hun har jo ikke 
bare vært til stede på møtene, hun har engasjert seg i 
menneskene hun har truff et, og dermed fått venner over 
hele verden.

- DHB har hatt omsorg for kvinner i hundre år nå, og 
jeg synes det er verst med kvinnene. Spesielt om de skal 
ha eller har barn. Barna er alltid den tapende part, og der-
for er arbeidet så viktig. Jeg har for eksempel ikke sans for 
taushetsplikten, tenk så mye trist som kunne vært unngått 
dersom det ikke var for den! Barnevernet kommer gjerne 
alt for seint inn i bildet, hevder en fl ott engasjert kvinne 
på Stabbestad.

Hun har vært en del av hjelpe-miljøet her i Kragerø, og 
har vært med i styre og stell siden hun fl yttet hit for tretti 
år siden. I 25 år besøkte hun jevnlig innsatte i fengselet, 
men har etter hvert måttet gi opp dette. Hun er nestleder 
i styret i Det Hvite Bånd nå, men ser ikke bort i fra at 
hun må rykke opp som leder for å avlaste Aud Brekka litt 
neste år. Så Ruth har ikke tenkt å legge inn årene enda. 
De planlegger konfi rmanttreff  i Sannidal for årets konfi r-
manter, og hun forteller også engasjert om hvor fi nt det er 
blitt på Værestedet i Granbakken. – Dette er mitt kall, og 

jeg kommer til å stå på for Det Hvite Bånd så lenge jeg 
lever, sier hun smilende og bestemt.

Vi kunne skrevet mye mer om engasjementet til Ruth 
Veivåg Jensen. For hun er en kilde til kunnskap om dette 
emnet få andre har, og hun har stått midt i aktiviteter 
og tiltak i mange år. Hun forteller ivrig om mennesker 
hun har truff et fra inn- og utland, og om arbeidet de har 
utført. Det er lett å forstå at dette arbeidet har engasjert 
henne stort.

- Nå håper jeg helsa holder til 2010. Da er det ver-
denskongress i Stavanger, og der ville jeg gjerne ha vært. 
Mange venner kommer dit da, smiler hun.

OVERRAKTE GAVE TIL KRONPRINSPARET
Under samtalen med Ruth kan vi ikke unngå å komme 
inn på noe som hun synes var utrolig morsomt å få æren 
av tidligere i høst. Det hadde seg jo sånn at kronprin-
sesse Mette Marit og kronprins Håkon var på besøk på 
Stabbestad Omsorgsboliger, og det var svært spesielt for 
beboere og ansatte.

- Du vet, vi hadde stelt i stand ei stor fl ott kurv med 
grønnsaker, poteter og tomater, og litt annet også, som 
kronprinsparet skulle få. Vi har jo noen fl inke karer her 
som dyrker så fi ne grønnsaker, så jeg håper de fi kk sjansen 
til å smake på det, de to. Men det som var, var at hun som 
er leder her ikke var hjemme under besøket, og så spurte 
de meg om jeg ville overrekke den store kurven. Jeg ble 
så glad da jeg fi kk den oppgava! Både kronprinsessen og 
kronprinsen var jo så skjønne, og så liketil å snakke med 
begge to! Og det været denne dagen! Ruth minnes og 
forteller.

- Du skulle skrevet bok!
- Ja, barnebarnet mitt sier og det, men det blir nok ikke 

det. Ruth Veivåg Jensen smiler fra godstolen der hun har 
strikketøy innen rekkevidde. Et par sokker er akkurat 
ferdige, og hun legger opp til et par nye. Mannen hennes 
leser avisa på den andre siden av bordet. De trives i leilig-
heten sin på Stabbestad Omsorgsboliger. Det er lett å se.

Gunvor Elise Ufsvatn

For Gud, heimm   og alle folkog alle folk
Slik er valgspråket til Det Hvite Bånd. En kjent organisasjon i Kragerø fra 1907, 

- altså nettopp fylt hundre år. Vi har besøkt en av de mest trofaste støttespillerne gjennom tretti 

år, og hun bor og trives kjempegodt på Stabbestad.
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L ørdag 18. oktober var konfi rmantene 

i Kragerø, Sannidal og Drangedal 

prestegjeld sammen på aktivitetsdag 

i området rundt Sannidal kirke. Det var mange som 

løftet i fl okk for å få til denne samlingen. Alle kon-

fi rmantprestene, Sannidal menighetsråd og velvillige 

aktører fra Kragerø politikammer, Kragerø og Dran-

gedal begravelsesbyrå, Kirkens Nødhjelp og Bispe-

kontoret, bidro til at dette ble en innholdsrik dag. 

Både kirken, Mo bedehus, kirkekontoret, bygdetu-

net, gamma og naturen omkring ble tatt i bruk.

Dagen startet og sluttet i kirken, og på veien var 9 

konfi rmantgrupper innom tema som menneskeverd, 

sang og musikk, ungdomsliv og kriminalitet, dødsfall 

og begravelse, tro, pilegrimsvandring, nødhjelp, natur, 

miljø og skaperverk. 

Sannidal menighetsråd klarte det kunststykket å 

servere god, varm lunsj til nærmere 150 mennesker 

STOR AKTIVITETSDAG STOR AKTIVI for konfi rmantene
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STOR AKTIVITETSDAG VITETSDAG 
på en halvtimes tid. Ikke bare det, de fi kk det til å se 

lekende lett ut! 

Takk skal dere ha, alle som bidro. Dette frister til 

gjentakelse! HM

for konfi rmantenefor konfi rmantene
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«LAV TERSKEL 
– HØY HIMMEL»

I Kragerø 1. – 9. november 2008I Kragerø 1. – 9. november 2008

K jære publikum! Komiteen for årets 

Kirkeuke i Kragerø har forsøkt å sette 

sammen et variert program.

 Forfatter Edvard Hoem kommer til Kragerø og 

fremfører ”Mors og fars historie” for siste gang. Han 

har hatt rundt 200 framføringer over hele landet. 

Edvard Hoem var i fl ere år tilknyttet Det Norske 

Teater som husdikter og dramaturg og var teater-

sjef ved Teatret Vårt i Molde fra 1997. Han har 

gjendiktet en rekke skuespill, og har utgitt rundt 20 

bøker: Lyrikk, skuespill og romaner. Han har mottatt 

mange stipendier og utmerkelser, har hatt diverse 

tillitsverv i forfatterorganisasjonene og vært en aktivt 

deltaker i samfunnsdebatten.

Han har også mottatt fl ere priser: Kritikerprisen 

1975, Aschehougprisen 1985, Melsomprisen 1988, 

Doblougprisen 1988 og nå sist den nyopprettede 

Ibsenprisen 2008.

Til den store sang og salmekvelden kommer 

Eyvind Skeie, kjent forfatter , sangtekstforfatter og 

teolog. Han har registrert omkring 1400 sangtekster 

i Tono, det meste er innenfor barnesanger, religiøse 

sanger og salmer. Skeie har også gitt ut en rekke 

bøker  både for barn og voksne. Forfatterskapet 

omfatter fagbøker, skjønnlitteratur og poesi. Han 

har skrevet manus til fl ere TV-programmer for barn, 

mest kjent er Portveien 2 og Sesam Stasjon. Han har 

også skrevet tekst/libretto til et stort antall musikal-

ske komposisjoner i samarbeid med en lang rekke 

komponister.

Til formiddagstreff et torsdag kommer cand.philol. 

og cand.theol Tjostolv Elsbutangen kjent fra tidli-

gere foredrag i Kragerø. Han har skrevet fl ere bøker. 

”Vandringsår i bygd og by I – II” hvor innholdet er 

hentet fra hans ungdomsår i Kragerø. Videre har han 

skrevet ”Hagevandring og livsvandring” og ”Streif-

tog”  På formiddagstreff et skal han kåsere over ” 

Drømmen om det frie menneske i litteratur, politikk, 

religion og personlig liv. Kan Bibelen kaste lys over 

drømmen ?”

 På vegne av Menighetsrådet 

i Kragerø ønsker kirkeukeko-

miteen hjertelig velkommen 

til arrangementene i Kirke-

uka 2008!

Edvard 
Hoem              

Eyvind 
Skeie

et 

-

støtter 
Kirke uka
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I Kragerø 1. – 9. november 2008

KRAGERØ MENIGHETSKONTOR

Vi snakkes 
Menighetsblad for 

Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Gml.Kragerøv.12, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Jenny Hiberg Engeset 35 98 25 51
Morten Skjævestad 915 82 214

Prost Bente Heibø Modalsli: 
35 98 63 62- 97 71 18 04

Sokneprest Harald Monsen: 
35 98 63 60- 90 07 65 44

Prostiprest Harald Gulstad: 
35 98 63 67- 99 72 40 54

Diakon Berit Lian: 
35 98 63 66-99 26 82 98

Sekretær Berit Daland: 35 98 63 61
Kontortid.: Ma- tors, Kjernetid: 09-14

Kirkevergekontoret i Kragerø
Kirkeverge John Kristian Stranden: 
35 98 63 64 – 48 21 20 12

Konsulent, kirkegårdssaker: 
Bertha Gautefall Hiis: 35 98 63 63

 LØRDAG     01.11

 Kl.10-14  STAND PÅ TORVET 
 SØNDAG    02.11

 Kl.19.00   ALLEHELGENSMESSE
  Faurés requiem. 
  Bente Modalsli, Harald Monsen,   
  Berit Lian, Robert Carding og   
  Kantoriet
 MANDAG  03.11

 Kl.19.00 KUNST OG KONSERT
    Sju lokale kunstnere stiller ut og 

medvirker. 
Sang: ”De glade gutter ”

 TIRSDAG  04.11

 Kl.11–14  ÅPEN KIRKE
    Barnehager og skoler spesielt invitert. 

Musikk og omvisning. Ta med niste. 
 Kl.19.00 SANG OG SALMEKVELD
  Forfatter og teolog Eivind Skeie
  Sang: Mega og Kantoriet
  Kollekt ved utgangen

 ONSDAG  05.11

 Kl.11–14  ÅPEN KIRKE 
  Se tirsdag
 Kl.19.00 ”Mors og fars historie”
  Forfatter Edvard Hoem.
  Sang: Octopus og Karisma
  Billett ved inngangen kr 150,-

 TORSDAG  06.11

 Kl.11–13 FORMIDDAGSTREFF 
  ”Drømmen om det frie mennesket…”           
  Se omtale på baksiden.
   Tjostolv Elsbutangen     
  Diakon Berit Lian og Robert Carding 
    Servering.
                           Trenger du skyss, ring 35986366 

 FREDAG  07.11

 Kl.11–14 ÅPEN KIRKE
  Se tirsdag

 SØNDAG  09.11

 Kl.11.00 GUDSTJENESTE
  Henrik Wergeland 
  i ord og toner
  Harald Monsen 
  Kragerø Jentekor og Robert Carding
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det beste valget

Kragerø Apotek

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Torvgt. 20, 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 17 66 – Off. godkjent optiker – Faks: 35 99 12 56

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88 Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Tyvand
Kragerø og Drangedal

Begravelsesbyrå
Telefon: 35 98 21 94 

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

Tlf. 35 98 03 60 – Faks 35 98 10 58

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Støtt våre annonsører 
– de støtter oss!

Skåtøy Regnskapsservice
Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Skåtøy 14.09.2008
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1.rekke fra venstre: Reidun Synnøve Klovsjord, Anne 
Marie Hustad og Berit Bjørnsen.
2.rekke: Inger Bekkevik, Gerd Olsen, Else Johansen, 
Gerd Vigdis Ramberg, Erna Margrethe Ulleveng, Prost 
Bente Modalsli.
3.rekke: Bjørg Tore Kjendal, Svein Vidar Moldfj ell, Odd 
Christian Bohlin, Olaf Fredrik Lindrum
4.rekke: Øyvind Bjørnsen, Kjel Kåre Isaksen, Trygve 
Bråtø, Svein Vidar Engelsgard Endresen, Ulf Vidar 
Bjerke, Leif Tore Gundersen, Tor Schulze og Svein Tellef 
Østland

GULLKONFIRMANTERSkåtøy 14.09.2008Skåtøy 14.09.2008

UNDER PLANLEGGING
Nytt «kirkens hus” i Kragerø Nytt «kirkens hus” i Kragerø 

E tter mange år på Rådhuset, har Kirke-

kontorene de siste årene hatt midlerti-

dig tilhold i administrasjonsbygget på 

det tidligere Tangen verft.

Underveis har det vært jobbet intenst med å få til 

en permanent plassering av kirkens kontorer, og fl ere 

løsninger har vært forsøkt.  

Nå har Kragerø menighetsråd kjøpt tomten neden-

for kirketrappene av byggmester Johan Brekka, og en 

komité er i gang med å planlegge et bygg til erstat-

ning for det falleferdige huset som står der i dag. Byg-

get er tenkt å romme kirkens kontorer, noe som vil 

bedre tilgangen for de mange besøkende, og arbeids-

forholdene for de kirkelig tilsatte. Bygget vil inngå i 

planen om et parkanlegg omkring Kragerø kirke.

For Kragerø menighetsråd er likevel den viktigste 

motivasjonen å få til en kirkestue i tilknytning til 

Kragerø kirke. 

Vi er veldig glad i kirken vår, og har lenge hatt 

behov for lokaler for diakonal virksomhet og sosiale 

samvær i tilknytning til kirken, til glede og nytte 

for kirkens virksomhet og byens befolkning. Denne 

drømmen kan nå bli virkelighet, og vi regner med å 

komme i gang allerede neste år! 

For å komme i mål vil vi trenge støtte fra engasjerte 

mennesker som vil gjøre en innsats for kirken, og vi er 

avhengige av et fortsatt godt samarbeid med de kom-

munale instanser. HM
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KRAGERØ
29.05 Marit Irene Træet
04.06 Hagbarth Krosby Wang
04.06 Eilef Benoni Flaa
06.06 Leiv Bernhard Olsen
08.06 Ingeborg Margrethe Amundsen
09.06 Freddy Beilegaard
12.06 Leif Bjørnsen
12.06 Martha Gudny Hasseleid
03.07 Mary Kvellestad, begravd Sannidal
08.07 Svein Erik Haug
12.07 Anna Nilsen
17.07 Alf Johan Nilsen
25.07 Idar Olaf Moen
25.07 Arne Rangard Støen, begravd Sannidal
30.07 Oddrun Amalie Monstad
30.07 Tor- Øyvind Joheim
02.08 Marit Kiil
03.08 Odd Sigurd Pedersen
05.08 Ingebjørg Finstad
07.08 Arne Gudmund Køhler
07.08| Elling Olaf Halsen
15.08 Laura Johannesen
19.08 Karen Hansine Jensen
18.08 Oddny Margaret Moen
25.08 Roy Conrad Tellefsen
30.08 Birger Kristoffer Kristoffersen
05.09 Signe Johanne Tangen
08.09 Henry Ronald Nilsen
13.09 Per Jakobsen
14.09 Elly Larsen
17.09 Signe Haugen
26.09 Gudrun Ingeborg Sjåvåg, begravd Gjernes krk
28.09 Daniel Eneberg Sandvik
LEVANGSHEIA
02.08 Karl Anders Ørvik
SKÅTØY
08.06 Eva Jakobini Jakobsen, begravd Jomfruland

KRAGERØ KIRKE
25.05 Karsten Siqveland Bårøy
22.06 Tuva Marie Hveding Wold
22.06 Karin Løkken – Holgersen
22.06 Caroline Karin Elisabeth Isaksen- Viquier
22.06 Marius Alain Isak Isaksen – Viquier
22.06 Celina Marlen Hov
22.06 Vanessa Monique Nygaard Bye
22.06 Henrik Graver Odden
27.07 August Forberg

24.08 Mikal Sagatun- Langleite
14.09 Linnea Ørbeck Hafredal
12.10 Juni Wullum Ellefsen
19.10 Martin Andreas Jacobsen
19.10 Julie Solheim Reime
SKÅTØY KIRKE
13.07 Elias Nordklev, døpt Ankerplassen, Jomfruland
10.08 Philip Solbakken Slettebø
10.08 Bernhard Holm Hartvedt
STØLE KIRKE
06.07 Anne Helene Grønnerød
06.08 Josefi ne Levang
29.06 Benjamin Wågenes Eklund, døpt Ospevika
30.08 Tora Helene Westgård

SKÅTØY KIRKE
31.05 Anne Cecilie Tellefsdatter Farsjø og Sveinung Eie, 
 Vigd Ankerplassen, Jomfruland
28.06 Line Ljungquist og Kjell Ove Aasen
05.07 Silje Iren Kristiansen og Magnus Tangen, 
 vigd Ankerplassen, Jomfruland
12.07 Nina Marie Bjørka Hodneland og Svein Erik Moen
02.08 Astri Austvik Jacobsen og Magnus Ellegård Olsen
02.08 Heidi Carlsen Sommerseth og Sondre Helle Stordalen
08.08    Trude Høgheim og Roar Maurset, 
 vigd Ankerplassen, Jomfruland
08.08    Anita Haugerød og Gullik Johnsen
09.08 Camilla Sætra og Halvor Schibsted Jacobsen
16.08 Heidi Finstad og Aslak Hauggrav, 
 vigd Ankerplassen, Jomfruland
16.08 Siri Anette Warhus og Jesper Gisholt, 
 vigd Ankerplasen, Jomfruland
16.08 Birthe Gundersen og Børre Bratvold, 
 vigd Ankerplassen, Jomfruland
06.09 Iris Haug og Jacky Thorsen
KRAGERØ KIRKE
31.05 Lena Marie Naper og Erling Helgestad
07.06 Melina Polland og Villy Helmer Stenseth
07.06 Oddlaug Karlsen og Rudi Adler Bjåland
14.06 Pia Lundgren og Frode Fuhr
14.06 Kathrine Kikut og Bjarte Andreassen
12.07 Elise Olsen og Lars Erik Bjørnsen
19.07 Kaja Terese Eikenes og Christian Kraus Torvetjønn
02.08 Silje Robertsen og Kristian Østland, 
 vigd i Kviteseid gamle kirke
30.08 Benedicte Schanning og Stefan Baugstø Olssen
06.09 May Wally aabakk og Geir Raymond Dahl
20.09 Anne Grethe Lauvdal og Nils Petter Thorsen
STØLE KIRKE
26.07 Annestine Frøvik og Geir Jensen

Å

GUDSTJENESTERG  og KONSERTER

JULEKONSERT I STØLE KIRKE.
Lørdag  13.desember kl.18.00 holdes den tradisjonelle julekonserten 
i Støle kirke. Kirkens egne korgrupper deltar, samt fl ere solister både 
vokalt og instrumentalt. Navn kommer senere. Det blir også allsang 
med gamle og nye julesanger. Sett av dagen og velkommen til en god 
tradisjon! Gunvor Fjellheim
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JULEKONSERT I SKÅTØY KIRKE
Lørdag 6.desember kl.17.00 inviteres alle øyboere til julekonsert i 
Skåtøy kirke. Marcel Singers blir med sammen med barn, unge og 
voksne utøvere av både sang og instrumentalt. I skrivende stund er 
ikke navnene klare, men vi satser på god lokal deltakelse.
I tillegg blir det allsang med gamle og nye julesanger. Velkommen til 
en stemningsfull ettermiddagsstund i kirken! Gunvor Fjellheim

GUDSTJENESTERGUDSTJENESTER  ogog  KONSERTERKONSERTER
02.november –Allehelgensdag

Støle kirke kl.11.00 

Gudstjeneste. H. Gulstad. H. J. Størdal og Støle 

kirkes korgruppe. Ofr. Gautefallkirken. Velkomst 

for kantor.

Kragerø kirke kl.18.00 

Allehelgensdagsmesse. H. Monsen og B. Modalsli. 

Kragerø Kantori. Ofr. menighetsarbeidet

 
09.november – 26.s.e.pinse

Kragerø kirke kl.11.00 

Gudstjeneste. H. Monsen.Dåp.

Ofr. menighetsarbeidet

Skåtøy kirke kl.11.30  

Gudstjeneste. B. Modalsli. Ofr. menighetsarbei-

det. Velkomst for kantor.

Støle menighetshus kl.16.00 

Ettermiddagskaff e for alle aldre.

16.november – 27.s.e.pinse

Støle kirke kl.11.00  

Familiegudstjeneste. H. Monsen og I. Bekkevik

Dåp. Innsamling av gaver til Litauenhjelpen.

Ofr. Litauenhjelpen 

Kragerø kirke kl.11.00 

Gudstjeneste. L. Westermoen.

Ofr. Kirkemusikalsk arbeid.

Kl.19.00: Konsert. R. Carding og H. Størdal

23.november – Siste søndag i kirkeåret

Kragerø kirke kl.18.00 

Tomasmesse. H.Gulstad

Ofr. menighetsarbeidet

30.november – 1.s. i advent

Kragerø kirke kl.11.00 

Gudstjeneste. H. Monsen. Dåp. 

Ofr. døvearbeidet på Morondava.

Kl. 18.00: Konsert. Kragerø Musikkorps

Lørdag 06.desember

Skåtøy kirke kl.17.00  

”Vi synger julen inn ”. Marcel Singers.

07. desember - 2.s. i advent

Støle kirke kl.11.00  

Familiegudstjeneste. H. Monsen. Utdeling av bok 

til 3 og 4-åringer. Ofr. menighetsarbeidet.

Kragerø kirke kl.18.00 

Kveldsgudstjeneste. H.Gulstad. Ofr. menighetsar-

beidet.

Lørdag 13.desember

Støle kirke kl.18.00  

Julekonsert. B. Modalsli. Kollekt ved utgangen til 

menighetsarbeidet.

14.desember – 3.s. i advent

Tåtøy  grendehus kl.11.30 

Gudstjeneste. H. Monsen. Ofr. Amnesty.

Kragerø kirke kl. 18.00 

Konsert. Byens kor og korps

21.desember – 4.s. i advent

Kragerø kirke kl.20.00 

Konsert. De ni lesninger. H.Monsen. Kragerø 

Kantori. Kollekt til Kantoriet.
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PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

ANDAKTEN
av Jon Arne Torp

HøstHøst

FRIENDS
– eller den gode vennen

F or en tid tilbake var jeg på en forestill-
ing i kinoen der ungdomskoret i bede-
huset oppførte sin musikal «Friends» 

(Venner). Kinoen var stappfull, faktisk på to fores-
tillinger, av forventningsfulle venner, søsken, foreldre, 
besteforeldre og andre sang og musikkinteresserte 
mennesker.
 Musikalen går i korthet ut på at elevene i en 
skoleklasse får i oppdrag å skrive en stil der temaet 
er: Hva er en venn? Etter mange beskrivelser av ulike 
heltedåder kommer de samlet fram til at en virkelig
god venn er en som er villig til å ofre livet sitt for 
en annen. Selv om elevene synes å anse dette som 
utenkelig i praksis, er de enige i at dette må være ut-
trykket for den edleste form for vennskap.
 Etter tur leser elevene opp sine besvarelser, og 
mange fl otte vennskapsytringer blir beskrevet, 
men ingen kan beskrive noen som har ofret liv for 
vennskaps skyld. Stor er derfor forventningen blant 
elevene da en av guttene reiser seg opp og sier at han 
har skrevet om en som har ofret livet sitt for han. 
Det støkker både i elvene og i tilhørerne i salen da 
gutten roper ut:
 Min beste venn er Jesus. Han har gitt sitt liv for 
meg.

 Forestillingen har gitt meg mange ettertanker. 
Det er fantastsk fl ott at et ungdomsmiljø kan fram-
føre en slik musikal. Forkynnelsen i forestillingen 
setter spor og gir varige verdier for hver enkelt og 
er uttrykk for et godt kristent ungdomsarbeid. Men 
ettertankene mine går mye lenger. Er ikke dette 
virkelig god misjon, tør jeg si langt ut over det vi ofte 
oppnår i våre bedehus?
 I kinosalen når ungdommene en engasjert og 
forventningsfull forsamlig av  andre og langt fl ere 
enn de som vanlig oppsøker våre bedehus, og kanskje 
har en og annen av tilhørerne fått noe å tenke på
på veien hjem.
 Selvfølgelig er virksomheten i våre bedehus viktig, 
og jeg brenner for den, og det er også der denne 
forestillingen har blitt til. Men du verden hvor fl ott 
det er at noen tar ordet på alvor og går ut med
evangeliget:
 «For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin 
sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke 
skal gå fortapt, men ha evig liv.» ( Joh. 3.16)

Denne teksten er opprinnelig en del av en leder Jon Arne 
skrev i TIDENDE – Regionblad for Normisjon nr. 4 juli/august 
2008.
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